
DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 68 DEL 17.07.2018 – 

ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2019-2021 E DELL’ELENCO ANNUALE DEI 

LAVORI PUBBLICI PER L’ANNO 2019. 

Visto il Dlgs n. 50 del 19/04/2016 e s.m.i., nello specifico l’articolo 21 e il successivo art. 216 c.3. il quale 

fissa le disposizioni transitorie e di coordinamento in attesa dell’emanazione del decreto del MIT, anche 

quest’anno, si procede con le modalità fissate dal combinato disposto della L.R. 27/03, dell'art. 128 Dlgs 

163/06 e dell'art. 13 del D.P.R. 207/10, è obbligatorio che l’Azienda provveda  all'aggiornamento/redazione 

del Programma Triennale, nonché dell’ Elenco Annuale dei lavori pubblici da realizzarsi nel corso del primo 

anno del triennio. La redazione del documento va attivata secondo le modalità fissate dagli articoli 2, comma 

2, lettera a) punto 5) e 4, comma 1 bis della L.R. 27/03 così come novellati dalla L.R. 20 luglio 2007 n. 17, 

modalità esplicitate nella apposite direttive della Regione a firma del Segretario Generale della 

Programmazione. 

Visto, altresì, che con il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 11 novembre 2011, 

pubblicato in G.U. n. 55 del 06/03/2012 sono stati predisposti gli schemi tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori 

pubblici. 

Ciò premesso, in data 25 giugno 2018 è stato redatto dal Dirigente incaricato/Responsabile del programma, il 

Piano Triennale 2019-2021, secondo il D.M. sopra riportato ed in aggiornamento al Piano Triennale 2018-

2020 approvato con Determina del Commissario Straordinario n° 108 del 30-11-2017. 

Il Piano Triennale 2019-2021, è stato, pertanto, redatto secondo i seguenti “schemi tipo” predisposti dal 

citato D.M. così come adottati dalla G.R.V.: 

Scheda 1  – QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI; 

Scheda 2  – ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 2019-2021; 

Scheda 2B – ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE ART.53 c.6-7 del Dlgs 163/2006 

Scheda 3  – ELENCO ANNUALE 2019. 

Il Programma Triennale 2019-2021, così predisposto, verrà pubblicato ai sensi degli artt. 21 c.7 e 216 c.3, 

conformemente a quanto previsto dall’ultimo periodo del comma 2° art. 128 del D.lgs.12/06/2006 n° 163, a 

seguito della presente adozione, sul sito Aziendale e mediante affissione all’Albo per almeno 60 giorni 

continuativi. 

In merito agli interventi di cui al Programma Triennale 2019-2021 ed Elenco Annuale dei lavori pubblici da 

realizzarsi nel 2019 che si va ad adottare, come elencati di seguito – ai sensi dell’articolo 2, comma 2, lettera 

a), punto 5) della L.R. 27/03 come novellato dalla L.R. 17/07 – i lavori pubblici di interesse regionale 

classificati come di “competenza regionale” in quanto fruenti, in tutto o in parte, di contributo regionale, 

statale o comunitario, con l’indicazione della misura del contributo e dei relativi estremi del provvedimento 

di concessione del contributo: 

A) LAVORI PUBBLICI FINANZIATI DAL PIANO STRATEGICO DELLE POLITICHE DELLA CASA 

NEL VENETO P.C.R. n. 55 del 10/07/2013 

LAVORI PUBBLICI FINANZIATI DAL POR FESR 2014-2020 

CUI  n. ZNGNRC55R18F012C201900005 – COD.Amm.ne 177b MONTEBELLUNA- Manutenzione 

Straordinaria alloggi sfitti – SISUS – AU MONTEBELLUNA – LOTTO 2, per un importo complessivo di 

€762.000,00 di cui €468.902,44 finanziati con fondi POR FESR 2014-2020 ed i restanti € 287.195,12 

con fondi L. 560/93 in quota ERP sovvenzionata, assegnati con Determina del Commissario Straordinario n. 

58 del 27/06/2017 e autorizzati da parte della Regione Veneto con DGR 1778/2017; 

B) LAVORI PUBBLICI FINANZIATI CON PROVENTI DA VENDITE L.R. 11/2001 e 7/2011 

CUI n. ZNGNRC55R18F012C201900011 – COD.Amm.ne 192 TREVISO ZONA 1 – Sistemazione 15 

alloggi sfitti in provincia di Treviso Man. Straordinaria, per importo complessivo di € 457.000,00 finanziati 

con fondi dell’Azienda derivanti dai rientri delle vendite L.R.11/01 e 7/11 come da Determina del 

Commissario Straordinario n. 58 del 26/06/2018  in attesa di autorizzazione da parte della Regione Veneto; 

CUI n. ZNGNRC55R18F012C201900015 – COD.Amm.ne 196 ODERZO ZONA 2 – Sistemazione 10 

alloggi sfitti in comune di Oderzo e limitrofi Man. Straordinaria, per importo complessivo di € 395.000,00 

finanziati con fondi dell’Azienda derivanti dai rientri delle vendite L.R.11/01 e 7/11 come da Determina del 

Commissario Straordinario n. 58 del 26/06/2018  in attesa di autorizzazione da parte della Regione Veneto; 

CUI n. ZNGNRC55R18F012C201900016 – COD.Amm.ne 197 SPRESIANO ZONA 3 – Sistemazione 14 

alloggi sfitti in comune di Spresiano e limitrofi Man. Straordinaria, per importo complessivo di € 467.000,00 

finanziati con fondi dell’Azienda derivanti dai rientri delle vendite L.R.11/01 e 7/11 come da Determina del 

Commissario Straordinario n. 58 del 26/06/2018  in attesa di autorizzazione da parte della Regione Veneto; 



CUI n. ZNGNRC55R18F012C201900017 – COD.Amm.ne 198 CONEGLIANO ZONA 4 – Sistemazione 11 

alloggi sfitti in comune di Conegliano e limitrofi Man. Straordinaria, per importo complessivo di € 

368.000,00 finanziati con fondi dell’Azienda derivanti dai rientri delle vendite L.R.11/01 e 7/11 come da 

Determina del Commissario Straordinario n. 58 del 26/06/2018  in attesa di autorizzazione da parte della 

Regione Veneto; 

Quanto sopra premesso ed evidenziato, 

il Commissario Straordinario 

vista la Legge Regionale del 18/09/2015 n.16; 

con i poteri conferiti dalla D.G.R. del Veneto n. 1591 del 10.11.2015, prorogati con D.G.R. n. 1791 del 

7.11.2016 e riconfermati dal comma 2 dell’art. 51 della L.R. n. 39 del 3.11.2017; 

su proposta e conforme parere del Dirigente Incaricato ai sensi della propria Determinazione n. 17 del 

31/1/2017, anche ai fini della legittimità dell’atto; 

D E T E R M I N A 

1. Di adottare il Programma Triennale 2019-2021 e l’Elenco Annuale dei lavori pubblici da realizzare 

nell’anno 2019, che viene depositato agli atti, composto dalle seguenti schede: 

Scheda 1  – QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI; 

Scheda 2  – ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 2019-2021; 

Scheda 2B – ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE ART.53 c.6-7 del Dlgs 163/2006 

Scheda 3  – ELENCO ANNUALE 2019. 

2. Di pubblicare il Programma Triennale 2019-2021 così come adottato, ai sensi dell’ultimo periodo del 

comma 2° art. 128 del D.lgs.12/06/2006 n° 163, mediante affissione all’Albo e pubblicazione sul sito 

Aziendale per almeno 60 giorni continuativi. 

3. Di trasmettere la presente determina completa delle schede come sopra riportate alla Conferenza dei 

Sindaci per il parere di competenza ai sensi del comma 6 art.14 della L.R. 39 del 03/11/2017. 

4. Di dare atto che i lavori elencati in premessa al punto A) sono di competenza regionale - in quanto opere 

fruenti in tutto o in parte di contributo regionale, statale e comunitario, che i lavori elencati in premessa al 

punto B) sono finanziati in tutto o in parte con i proventi derivanti dalle vendite di cui alla L.R. 11/01 e 7/11. 

5. Di dare, infine, atto che il Programma Triennale 2019-2021, e l’Elenco Annuale dei lavori pubblici da 

realizzare nell’anno 2019, verrà trasmesso alla Giunta Regionale – ai sensi dell’articolo 4, comma 1 bis della 

L.R. 27/03 così come novellato dalla L.R. 17/07 – alla successiva definitiva approvazione  che avverrà con 

apposita determina decorsi i termini di cui al precedente punto 2. 

       Il Commissario Straordinario 

       Ing. Luca Barattin 


